

Centralny ośrodek motoryzacji kraju

Fabryka silników i montownia powstają w C. O. P.

W połowie lutego zbierze się w Warszawie wielka konferencja motoryzacyjna, zwolana z inicjatywy między innymi komitecji powołanej do rozwoju motoryzacji w Polsce.

W konferencji wazna ukladajac przedstawiciele rządu reprezentanci zainteresowanych organizacji społecznych, gospodarznych i turystycznych, przemyslni samochodowcy oraz fachowcy.

Rok bieżący rozpoznawany pod hasłem zwiększenia ilości samochodów — wyprodukowanych i zmontowanych w kraju.

Istniejąca montownia, korzystająca w chwili obecnej z produkcji ludzkiej pracy w 50 proc., wybudowana ma w Centralnym Ośrodku Przemysłowym — wielką fabrykę silników samochodowych.

Nowe zakłady produkcyjne mają być w celu podwójnego saturowac obracajac maszyn, loteryjny wyrob podlega się jedna z fabryk loteryjnych.

Pierwotny plan kampanii tagorocznej przewidywał wyprodukowanie w kraju 7.500 wozów, w czym około 4.500 osobowych.

Ze względu na to, iż już w roku ubiegłym zapoczątkowano zmniejszenie przewyższajac możliwości wytwórcze istniejącej fabryki i montowni, w czerwcu bieżącym i lipcu z. ub. zmodernizowano nowoczesnym samochodami doposażone warszawskie, paździcznymi i listopad, wskutek czego wiele osób przewyższajac z lipca wozów — ma być przywieziono z kraju, które decyduje o do uruchomienia nowych montowni. O konieczności realizacji, ubiegająca się Wspólnota Interesów, produkujeją już ramy, Chranowska Fabryka Parowozów. Udzielenie komercyjnej następną ma jeszcze przed 1 marca t. b.

Nowe montownie, wytwórcza ma być zwiększającym samochodów ciężarowych a wczesne uruchomienie ich umożliwi zwiększenie liczby samochodów wyprodukowanych i wykończonych w kraju do 10.000.

Jednocześnie a montowieniem części.

Wprowadzanych z zagranicy, zarówno montownia już istniejąca, jak i montownia, które powstać mają w ciągu roku bież. zainicjują swoje siły w kierunku zaspościenia całkowitego zaspoczczenia polskiego rynku samochodowego z materiałem wytworzonym w kraju.

Istniejąca montownia podjąć ma produkcję samochodów katolice wytworzonych w kraju w końcu roku przyszłego, a montownie, mające powstać oboje, zgodnie z warunkami proponowanych koncepcji, zaspoczczenia powinny być produkując z części wytworzonych w kraju w dwa lata po ich uruchomieniu.

WARSZAWA, 1.2. (tel. wt). Wydział VIII Kom. warszawskiego Sejm. obywatelskiego sprządał już motywy wyroku w sprawie projektu W. Warszawy P. S. S. f. Szlasyńskiego przeciwko Władysławowi Studnińskiemu.

Motywy są zawarte ma 30 listów stron, nieznoszą stronom w dlnych nagłbkach. Rozprawy sąpocznajac zabiega się w sędziobrodnie jeszcze przed światełkami Wielkiejnocy.

Motywy wyroku — Studniński

STARZYŃSKI — STUDNIŃSKI

PREMIA DLA PRENUMERATORÓW „KURIERA ZACHODNIEGO“

Dzięki niestanniemu do udekokonkowania naszego dziennika, i ówiernia naszym stałym Czytelnikom najwskazując korzyści największym kontakt z Towarzystwem wydawniczym „Buzesz“ uzyskując d. naszych prenumeratorów, zniosła komercyjnie następującą oszczędność:

„Praktyczna Pani“ tygodnik ilustrowany	Prenumerata roczna miesięczna	Premia dla stałych prenumer. „K.Z.“ miesięczna
1 zł 40 gr	1 zł	80 gr
„Matka i dziecko“ dwutygodnik		
1 zł 40 gr		1 zł 15 gr
„Blus z z“ tygodnik		
1 zł 80 gr		1 zł 45 gr
„Kobieta w świecie i domu“ dwutygodnik		
1 zł 50 gr		1 zł 20 gr
„Ja to zrobię“ z dodatkiem dwutygodnik		
1 zł 40 gr		1 zł 15 gr

Osoby uzycyją nas! stał Czytelnicy zamawiając prenumeratę wyżej wymienionych czasopism za naszym pośrednictwem.

Pozostanie znaczna niewielka, a jednaki...! A jednak największymi oszczędnościami są oszczędności nie zlotowe, a oszczędności groszowe.

Prenumerując za naszym pośrednictwem, pona tym, S. Czytelnicy — otrzymują wspomniane wydawnictwo wprost do domu.

Zniżka prenumerat powyższych czasopism — to mała premia dla naszych Czytelników. Chcąc ułatwić manipulację prenumeracy zamieszczamy poniżej zamowienie które prosimy po wypełnieniu wrzucić znościodca „Kurierze Zachodniego“ lub przesłać do Administracji „Kuriera Zachodniego“ — Sosnowiec, Piłsudskiego 4.

Uwaga: Kto zamówi jedno z czasopism: „Praktyczna Pani“, „Buzesz“, „Kobieta w świecie i w domu“, „Ja to zrobię“ — może korzystać z dalszej ulgi w prenumeracie „Matki i Dziecka“, która wówczas wynisje tylko 80 groszy miesięcznie.

Do Administracji „Kuriera Zachodniego“ w Sosnowcu

ZAMAWIAM następujące czasopisma: _____

za opłatą z góry _____

Dokładny adres _____

Podpis _____

Niezwykła katastrofa

W KOBLENCE

BERLIN, 1.2. (PAT) Wczoraj wieczorem wydarzył się w Koblencji niezwykły wypadek samochodowy. Samochód, jadący załpana całkowicie zmigając ulicę, podjechał się, przajechał w masyj chwał barierę i stanął się na tze kołach przyłożony o 5 metr. niżej. Nadjechałszy w tym momencie podjął podjechał się zmaszają całkowicie auto. Jadące samochodem małżonkę poniosło śmierć.

H. RABL

POŻAR W LONDYNIE

Zerwał się nagle. A jeśli Janek już dawno jest w Konstancji?... To na pewno musi być mądry, energiczny chłopak, może potrącił się uratować bez obojętno i już osiedlał miękko...

Cał, że się nogi pod nim chwiał, jednak nie usiadł: oparował chwilową słabost, podszedł do telefonu telefonicznego i powiedział zwykłym spokojnym głosem:

- Tu Heda, czy już są jankielichowscy wiadomości o pani Bevengen?
- Tak jest, prozę pana — odpowiedział ponownie — właśnie w tej chwili...
- Zarew żądę — przerwał Rumny.
- Prozę zainicjuj taksiówkę.

W silnym podnieceniu zreanimował o windzie i popędził na dół, przeskakując po kilku stopniach naraz.

Dowiedział się, gdzie mieszka pani van Bevengen i pojechał.

wi, rzekł:

— W takim razie zamelduj mnie pani Bevengen. Powiedz, że przyszedłem w pilnej i ważnej sprawie.

Boy zmilk.

Rumny niedługo czekał. Uprzednio jeszcze parę minut, wycołał nagle, że letać się zbliżać. Podniósł oczy: przede nim stała Konstancja zadowolona, silnie podniecona, przeżyła już raz po raz, widząc bicie, że nie może słowa wydobyc.

Podniósł się, woła i smutnie pokręcił głową. Była bardzo blada. Przebiegając nerwowo palcami, wypuściła torbę, która z lekkim brzękiem upadła na podłogę.

Rumny pochylił się cicho i chwycił i podając upuszczoną torbę, obrzucił konstantę zmierzonym spojrzeniem — ten raz robika wrażenie zupełnie spokojnej.

Jednak był to kamienny spojony i tylko to, co ją znał dobrze, wiedział, co się za nim kryje.

Społdowałam się... zaczęła cicho drżącym lektu wargami i urwała.

Rumny stał w wyścielejący pończuch. — A ja się spodziewałem, że on już jest u ciebie — rzekł, gdy Konstancja usiadła. Opuszczył się na sąsiedni fotel i

Orzednik wpadł do kadzi

Z ROZPIĘTYM ŻELAZEM W HUCIE BANKOWEJ W DĄBROWIE GÓRNICZJ

W Hucie Bankowej w Dąbrowie Wydarzył się tragiczny wypadek, którego ofiarą padł urzednik Jan Grabowski — przewieszono do szpiela św. Barbary.

Urzednik przyjął trochę rozpalony metalu w kiel do wapiątku. Nieszczęśliwemu pomogłszy z pomocą koleady.

Popoznawo w ókerny sposób Grabowski, w chwili bankowy cielec — przewieszono do szpiela św. Barbary. Ranny ma popoznawo nogi i prawa rękę, to też zachodzi obawa, że będzie do końca życia kaletka.

P Grabowski jest znanym na terenie P. Grabowski, w związku z tym, że w Zgodnie z dziejami sportowym i widzi pijętkim, to też wiadomo, o wypadku wywołała wśród sportowców ogólny żal i współczucie.

Konstancja słuchała, a wszystkie zdania odbijały się od niej, nie trafiające do świadomości. W jakiejś głęboko leżącej komórce mózgu, niezajętej myśleniem o Janku, zdziwiała się beznadziejnie Romana, lecz wycowała to zdziwienie, jak gdyby było gdzieś poza nią.

Nowe drogi walki z bezrobociem

GEOGRAFIA INWESTYCYJ I GEOGRAFIA BEZROBOCIA

Niezmiernie ciekawe zagadnienie porusza podczas dyskusji w komisji budżetowej Sejmiku minister ogólnospołecznej. Minister Kocialski... stwierdził mianowicie, że plan robot inwestycyjnych nie może i nie powinien polegać się z geografii bezrobocia.

Słuszność tego twierdzenia nie można w żaden sposób kwestionować. Oczywiście mówca miał tu na myśli jedynie problem bezrobocia w przemyśle, gdyż bezrobocie na wsi — tworzy całkiem odrębne zagadnienie. Słuszny największe nasilenie bezrobocia ma miejsce w okręgach wysoko uprzemysłowionych, w których skupia się ludność robotnicza.

Najpóźniejszą zadawalaby się rzeczą jest zorganizowanie w tych właśnie okręgach wielkich robot publicznych, na których mogłaby zatrudnić okolicznych bezrobotnych. Byłoby to najpóźniejsze wyjście, ale tylko w tym wypadku, gdyby Polska była równomiernie zaawansowana.

Właśnie te okręgi, które na skutek swego wysokiego uprzemysłowienia skupiają największą ilość ludności robotniczej i wykazują największe nasilenie bezrobocia w miastach, należą do najbardziej zaawansowanych. Oczywiście mogłaby i tam dokonać jeszcze wielu pożytecznych inwestycji, ale także załatwienie sprawy podległoby za sobą, i punktu widzenia ogólnospołecznego równie niekorzystny, skutek — a mianowicie

popęchłyby jeszcze tyłki i tak już zbyt wielką różnicę pomiędzy zaawansowanymi okręgami a czynnymi polaciami kraju, łączącymi jeszcze odległości.

Także rozwiązanie jest niewłaściwe i raczej należy zastosować węgoc odwrócić metodę — zamiast uścislić plan inwestycyjny od geografii bezrobocia, należy na odwrót zmienić strukturę terytorialną bezrobocia w zależności od potrzeb inwestycyjnych danych okręgów. A więc — przesiedlać w miarę możliwości bezrobotnych do tych ośrodków, gdzie można ich zatrudnić z pożytkiem dla ogólnego państwowego gospodarstwa.

Metodę tę stosuje zresztą już Fundusz Pracy i to nawet z dużym powodzeniem. Pierwsze próby poczynione na tym polu w roku ubiegłym dają wysoce pozytywne rezultaty w dziedzinie

rozładowania bezrobocia w takich okręgach, jak np. Zawiercie.

Jednakże i ta metoda nie jest tania prosta. Wykonywanie jej wymagać może dwa doniosłe problemy. Jedem z nich, to trudność przeniesienia do odległych niemiejskich miejsc bezrobotnych, obracanych robotami. Przesiedlanie ich wraz z rodzinami jest w praktyce niewykonalne ze względu na wysokie koszty, i jakoby to za sobą pociągnęło. Z drugiej strony nie można pozostawić na miejscu rodzin, zabierając jej jednego czesnego żywiciela. Jedyną rozwiązanie, jakieby się samo nasunęło, to skierowanie młodych i nieobciążonych rodzin robotników, bez względu na to, czy są oni bezrobotnymi, czy też mają na miejscu zarządkę, do przeniesienia się w okolice, w których dale się odczuł brak robotników.

W ich miejsce zatrudnić mogłaby tych bezrobotnych, którzy ze względu na stosunki rodzinne, przytulili się niejako do miejsca zamieszkania.

Istnieje jednakże i drugi jeszcze problem, niemiernie trudny do rozwiązania. Jest nim, wiadomo jest z właściwym rozplanowaniem inwestycji, zagadnienie bezrobocia na wsi. Niesłuszny byłoby, gdyby zamiast dawać na robotach publicznych chleb i pracę bezrobotnym z ośrodków wsi, zatrudniano zamiast nich siły robocze, sprawowane z innych okręgów. To też niemiernie ważnym jest, aby przy przesiedlaniu bezrobotnych z ośrodków przemysłowych do okolic inwestycyjnych, brać w dostatecznym miarę pod uwagę warunki lokalne i zapewnić przede wszystkim zatrudnienie na robotach inwestycyjnych bezrobotnych z okolicznych wsi.

Przy należytym jednakże uwzględnieniu tych dwóch problemów, metoda przesiedlania bezrobotnych zgodnie z nasileniem robot inwestycyjnych w poszczególne dzielnice dać może niezmiernie doniosłe wyniki, zarówno jeśli chodzi o rozładowanie bezrobocia, jak i w dziedzinie populacyjnej, wpływając na bardziej równomierne rozproszczenie gęstości zaludnienia w całym kraju.

R.

DOPISYWANIE ODSETEK DO KSIĄŻECZEK OSZCZĘDNOŚCIOWYCH PKO

- Posiadacze książeczek oszczędnościowych PKO proszeni są o złożenie ich w urzędach pocztowych i Kasach PKO celem dopisania odsetek za rok 1937 w następujących terminach:
od dn. 1 do 15 lutego książeczki od Nr 1 do Nr 500.000 z literą C
od dn. 16 do 28 lutego książeczki od Nr 600.000 wzwyż z literą C oraz książeczki z literą H
od dn. 1 do 15 marca książeczki od Nr 1 do Nr 400.000 z literą D oraz książeczki z literą J
od dn. 16 do 31 marca książeczki od Nr 400.000 wzwyż z literą D oraz książeczki z literą K
od dn. 1 do 15 kwietnia książeczki z literą L
od dn. 16 do 30 kwietnia książeczki z literą F i N

Książeczki przyjmują na pakietowaniem Centrala i Oddziały PKO oraz wszystkie urzędy pocztowe. Zwrot książeczki nastąpi w miejscu złożenia najpóźniej w ciągu 7-miu dni.

Odsetki dopisuje się do kapitału na rachunkach oszczędnościowych z dniem 31-go grudnia i oprocentowuje od dnia 1-go stycznia następnego roku, łącznie z kapitałem, niezależnie od terminu wypłacenia ich do książeczki oszczędnościowej.

Po radosnym wydarzeniu w Holandii

Kobieta nadal na tronie

Oczy całego świata są skierowane w obecnej chwili za rzeczkę Soesdy, w którym królestwie Juliana holenderska osiedlała potonika. Opinia jest zamagowana faktem, że od blisko pół wieku Holandia jest rządzona przez kobietę i dlatego prawdopodobnie cały kraj spodziewał się rychłej wiadomości o przejściu na świat nowego dziedzica korony Niderlandów.

Korona ta od roku 1864 spocyna w rękach dynastii Orańskiej, która rządziła Holandią w ostatnich następujących po sobie t. zw. Stalchów, czyli przesiedleńców zwiazka miast holenderskich.

Do tego czasu Niderlandy tworzyły spore drobnych państewka, jak Brabant, Limburg, Hennegau, Namur, Utrecht, Geldern i Friesland. Te lastyczne udatnie prowadziły za sobą ciągłe walki, wynikiem dla przekonań religijnych czy konwencji handlowej.

Zjednoczyły się one na krótko we wspólne wice z nieobciążonymi miastami hanzeatyckimi, z Portugalją i Hiszpanią, rychło jednak wznowione spory doprowadziły do ponownego rozbitcia jeności państwowej; dopiero Wilhelm I Orański, panujący w latach 1813—1850, doprowadził do ostatecznego zjednoczenia

Niderlandów. Po panowaniu dwóch następst, Wilhelma II i III, jedyną dziedziczką tronu pozostała obecnie królowa holenderska Wilhelmina, urodzona w r. 1880, która wstąpiła na tron, jako 16-letnia dziedziczka, Regencją w jej imieniu sprawowała królowa matka Emma, aż do roku 1890, w którym nastąpiła koronacja obecnej królowej Królowa Wilhelmina wyszła za mąż za księcia Henryka von Melemburk-Schwern, a przyjechała na świat holenderską Julię w r. 1869. Wykonywała się zdziwienie do umocnienia dynastii melemburkowskiej — orkańskiej na tronie holenderskim.

Księżna Juliana w styczniu ubiegłego roku wyszła za mąż za księcia Bernarda von Lippe-Biesterfeld, którego dobro rodzinne połączone z nieopodłab Zabytym, w Wielkopolsce. Księżna Bernard jest zstym związany z Polską, gdzie ma wielu przyjaciół i gdzie spędził kilka tygodni w podróży poślubnej, mającej w Krynicy wraz ze swoją małżonką.

Zagadki dynastyczna została w dniu 51 stycznia rozwiązana. Księżniczka Juliana po wzięciu obojętą na tronie królowej Orańskiej nastąpiła będzie kobieta.

Z DNIA

SPRAWCA PORWANIA GEN. MILLERA ODZNACZONY ORDEREM CZERWONEGO SZTANDARU

W latach emigracji rozsyłając w Rydze wielkie wiewiary wyroby, rewelacje dziennika szwedzkiego „Nya Dagligt Allehande”, kłóży i kłóży, się udokonywan ostatecznie w Moskwie odemem czerwonego sztandaru Andrzej Duhov jest odwołany z sfery porwania gen. Millera w Przymy na Sobobim.

Wedle rewelacji szwedzkiego dziennika, Duhov-Sobobin ukłóży z Parizy do Brukseli, i stanął za fałszywym paszportem wyjechał na posiadanie jednego z okrętów floty białej. Holendź, skąd już bez najmniejszych przeszkód przedostał się do Leningradu.

LUDOWYCH Z KIELECYZCZYCH CHCA OBCHODU W RACŁAWICACH

Do władz naczelnych Stronnictwa Ludowego napływają uchwały od oddziałów Kieleczyz z Kieleczyz, aby władze stronnictwa roku 1938 powtórnie uzgadniały uczestniczyć w Kieleczyz w Racławicach.

W GENIEWIE

— Fanowie delegacji. Jeśli nie wzmianki pod uwadze drobnych incydentów w Hiszpanji, w Ameryce Północnej, w Dalekiej Wschodzie i w Afryce — będziemy mogli w domu składować, aż do chwili powstania Ligi Narodów, świat nie wie, co to wojna!

W RAZIE WOJNY

W 5 minut wylecą WSZYSTKIE MOSTY W HOLANDII

W wywiadzie udzielonym „Evening Standard” premier holenderski Colijn podkłada decyzję Holandii, bezwzględnej obrony swej neutralności w wypadku zbrojnego konfliktu w Europie. Polityka zagraniczna, wyszłaby dyplomatycznie od zbrojnego Holandii skierowana się wyłącznie na jeden cel, którym jest obrona neutralności.

Cały Holandia zdecydowanie przynajmniej obywateli prawo przemiaru, zapewne będzie wyłącznie od każdorazowego układu sytuacji.

W końcu swego wywiadu premier holenderski omówił obywateli obronę obronę Holandii, przy czym m. in. zaznaczył, że Holandia w razie potrzeby zmobilizować może armię półmilionową.

Przez tym Colijn ujawnił, że poczyniono wszelkie przygotowania w razie ataku na Holandję wyszłaby w powietrze w ciągu 5 minut wszystkie mosty nad kanałami holenderskimi.

Naręczona króla Albanii nie otrzymała dyspensy



Kola watykańskie zaprzeczają podług przez niektóre dzienniki wiadomości, jakoby hrabianka Geraldina Apponyi, przyszła małżonka króla Zogu która jest katoliczką, otrzymała od Papieża zgodę na zaślubienie króla według obrządku muzułmańskiego od z wychowanki dzieci, mogąc powstać z tego związku, w wierze niekatolickiej.

Nie odparowała pomado — jak twierdził król watykański — prawdziwie, jakoby Ojciec św. udzielił posuchach hr. Apponyi oraz jej córce Adel.

Watykan zwraca uwagę na postawienie oświadczenia muzułmańskich przy zachodzących różnicach wyznani, a które to postanowienia wymagają od obu stron zawierającego związek muzułmański formalnego zobowiązania do wychowania dzieci obdoga pici w wierze katolickiej.

NA FALI DNIA

„KNIEPIARZ ZA POGONI”

Nie należy błędnie sądzić, że „kniepiarza” i „kniepiarstwo” to wyrażenia... Nie należy błędnie sądzić, że „kniepiarza” i „kniepiarstwo” to wyrażenia...

Bacznie obserwując podane kilkakrotnie w... Bacznie obserwując podane kilkakrotnie w...

Jeżeliś w wielu wypadkach to cierpienie... Jeżeliś w wielu wypadkach to cierpienie...

Dzieła te tak są popularne i aromatyczne... Dzieła te tak są popularne i aromatyczne...

Wielkie nadzieje ma myśli dotychczas młodzież... Wielkie nadzieje ma myśli dotychczas młodzież...

Jeżeliś w wielu wypadkach to cierpienie... Jeżeliś w wielu wypadkach to cierpienie...

Wobec tożsamości, młodości szkolnej, oraz stawa... Wobec tożsamości, młodości szkolnej, oraz stawa...

Imieniny

P. PREZYDENTA R. P.

Wczoraj w dniu imienin P. Prezydenta R. P. odbyły się w godzinach rannych... Wczoraj w dniu imienin P. Prezydenta R. P. odbyły się...

Już w przeddzień imienin Doszłego... Już w przeddzień imienin Doszłego...

Wczorajszą dzień P. Prezydent spędził... Wczorajszą dzień P. Prezydent spędził...

WALNE ZBRANIE KLASY KOLA LOPP... WALNE ZBRANIE KLASY KOLA LOPP...

ZWIĄZEK PAS DOWO W SOSNOWCU... ZWIĄZEK PAS DOWO W SOSNOWCU...

ZARZĄD KLASY WYRUCHA KLASY... ZARZĄD KLASY WYRUCHA KLASY...

WIELKIE ZMIANY PLANU GRY 41-EJ LOTERII KLASOWEJ mniej numerów - więcej wygranych a więc większe szanse wygrania w kolekturze

W Sosnowcu, 3-go Maja 23 Będzin - Dąbrowa G. - Zawiercie - Grodziec Malchowskią 1 3-go Maja 2 3-go Maja 5 Legionów 3

Od wydawnictwa

W dniu dzisiejszym dołączamy do Czytelników z Sosnowca bezpłatnie okazy numer „PRAKTYCZNEJ PANTY”. Na prenumeratę tego czasopiśmie prenumeratorki... W dniu dzisiejszym dołączamy do Czytelników z Sosnowca...

X RADA TOW. PRZECIWDZIAŁCZEGO W SOSNOWCU... X RADA TOW. PRZECIWDZIAŁCZEGO W SOSNOWCU...

O poparcie szlachetnej inicjatywy

Z DZIAŁALNOŚCI TOW. BUDOWY SZPITALA DLA DZIECI W ZAGŁĘBIU DĄBR.

Imielniemu od dwu lat w Zagłębiu Towarzystwo budowy szpitala dla dzieci... Imielniemu od dwu lat w Zagłębiu Towarzystwo budowy szpitala dla dzieci...

Na czelu zarządu Towarzystwa stoi dr. Leopold Fr. Rezycki... Na czelu zarządu Towarzystwa stoi dr. Leopold Fr. Rezycki...

Dobre zainteresowanie się wstawiło robotniczyemu społeczeństwu szpitala dla dzieci... Dobre zainteresowanie się wstawiło robotniczyemu społeczeństwu szpitala dla dzieci...

Wczoraj, Łódź, Kraków, a nawet Kielce... Wczoraj, Łódź, Kraków, a nawet Kielce...

KROKOWA ZAGŁĘBIA

KALENDARZ DNIA

Sroda

Miaki Biskupie (Groszaniec). Skwarafar: Miłkawa. Składka woch. 7,37, wuch. 16,34

HISTORIA PODAJE:

1260 (Malarzy nieśli i pał. Sandomierz. 1421 Część odcinano z Wład. Zagłębie. 1676 Wznowienie Krowczyca w Krakowie J. Jan. Sobieskiego i Królówi Marii Kazimierzy. 1874 Uwagiema kard. Ledochowskiego.

AFERYZOWA: Wóz z nadzieją - to zawsze prawie cięgnie bieliznę.

Kina w Sosnowcu grają dziś ZAGŁĘBIE: „Robert i Bertrand” - czyli dwa stodołki.”

NIEM. MIA JUZ WY KATOWICKICH KONSULATU WĘGERSKIEGO... NIEM. MIA JUZ WY KATOWICKICH KONSULATU WĘGERSKIEGO...

Teatr Miejski w Sosnowcu

Dziś w środę 2. o godz. 16.30 - gościnny występ Eugeniusza Holew w doskonałym wygwieżdżonym kwateronem... Dziś w środę 2. o godz. 16.30 - gościnny występ Eugeniusza Holew w doskonałym wygwieżdżonym kwateronem...

Dziś w sobotę 4. o godz. 20.30 - „Podróże poślubiła” a gościnnym występem Eugeniusza Holew. Geny miejsce od 16 gr do 22 gr. Bilety trytyczkowe, miśkowe i srebrne nieobowiązkowo.

Teatr w Katowicach

W czwartek dnia 3. o godz. 20 wchodzi na scenę Teatru programowa sztuka Jerzego Krzywobłocznego „Pieliki”. Prody odbywa się pod kierownictwem reżyserstwa p. dra Leopolda Pobóg-Kielanowskiego. Całkowite reżyserie i obsadę pp. Stanisława Staniszewskiego, Jopowicza, Bistrzeckiego, Winiarskiego, Świącia, Karowicki, Konarski i inni. Oprawa dekoracyjna art. J. Januszewskiego.

Repertorium: Środa 2 lutego godz. 13.30 - „Pamięta „Bastard”; godz. 15.30 - „M. Lyszkowskiej” (sprawozdanie dra Zaki. Hohmelskiego); godz. 18.30 - „M. Lyszkowskiej” (sprawozdanie dra KPW).

Czwartek 3 lutego godz. 20 - „Tętno” premiera; godz. 20 - „Występ Dół Lipińskiego” o godz. 20.30 - „Jasna Góra” dla szkół; Sobota, 5 lutego „Tętno” o godz. 20.

To jest tak proste... wystawcy zwrócić uwagę na wyłocznicy (na tabele) kryją Boyera, aby uniknąć jednego z licznych naśladowców TABLETKI ASPIRIN BAYER

100 proc. korzyści i zadowolona z naszych „Białych Tygodni”

Plótna ociekające, białe i niebieskie i kolorowe, białe i niebieskie i kolorowe, białe i niebieskie i kolorowe... Plótna ociekające, białe i niebieskie i kolorowe, białe i niebieskie i kolorowe...

44.000 awansów JUZ DORZĘCZONO

W urzędach państwowych zaliczono... W urzędach państwowych zaliczono...

WALNE ZBRANIE LIGI M. I. K. ODD. GW. BR. RENARD w Sosnowcu

W dniu 6 bpn. o godz. 15.15 w o godz. 15.30 w terminie w sali szkolnej w Silesia (Sokolnia) odbyło się walne zbranie... W dniu 6 bpn. o godz. 15.15 w o godz. 15.30 w terminie w sali szkolnej w Silesia (Sokolnia) odbyło się walne zbranie...

ZABAWA W WOJKOWICACH KOMORNYCH

W Wojkowicach Komornych urządzą w dniu 5 lutego w sali szkolnej w Wojkowicach Komornych... W Wojkowicach Komornych urządzą w dniu 5 lutego w sali szkolnej w Wojkowicach Komornych...

ZARNA KAWA DANCING

Kob. subokreślone i artystki szkoły handlowej... Kob. subokreślone i artystki szkoły handlowej...

KONCERT NIEMOWIDOMYCH ARTYSTÓW

Dn. 10. bpn. o godz. 20. w sali gimnazjum im. Stassisa w Sosnowcu... Dn. 10. bpn. o godz. 20. w sali gimnazjum im. Stassisa w Sosnowcu...



CIWIECIE

Jeśli chcesz mieć świeżość w po-
łożeniu karnacji nadejże czyste roz-
gliny, miaki, niewidoczne przy-
lægłości, nie zatykający porów

PUDER ALFA

DROBNE OGŁOSZENIA

KUPNO i SPRZEDAZ

MASZYN
do szycia gwarantowa-
no haftując, coruży „O-
mag” i „Dopoledo” 150
21, „Rizat Gassera” 160
31 Singer jak nowe,
czarna, mekiki, cyni-
drowe, lewarowania,
maszynarka, dzurka-
wa, ośrodkowa, czesła-
kowa 40 st Odeberg,
Sosnowiec, 3 Maja 11,
26 w piątym 636

PANI
dłubaja o wyjął swie-
żymi — przy, hawto-
nie nosi tylko z chro-
siejadziej „pracowni-
sciejadziej „pracowni-
„Nina”, Sosnowiec,
3-go Maja 14, Roboty
solidna. Ceny kon-
reycyjne. 476

MEBLE

gotowe i na zamówienie
można nabyć tanio —
Tomezyk, Sosnowiec, 1
Maja 14, tel. 6305.

PIERWSZORZĘDZA
pracownia gorzopół p.
f. „Mazja” w Sosnowcu
ul. Chłemska Nr. 12
na 154 m2 z udziałem
dla dzieci (domy przy-
ciat C. G. Schön) pol-
ciat Paży brzośnie, ap-
ciplana przy łącznicy
czarek białonozce z naj-
lepszymi tkaninami po ca-
nach bardzo przystęp-
nych. Wykonanie szyb-
kie i solidne. 474

SPRZEDAM
drzewo na piask cichy,
brzozy 400, Dąbrowa
Narutowicza 3, Łuka,
świerczki. 485

BIAŁY TYDZIEŃ

W MIASTACH
BLAWIŃNYM
M. KĘPIŃSKI
ROZDWIN
ul. Kolejowa 56
Juz rozpoczął taniej
sprzedaż białych to-
warów.

WYTWORNA PANI
elegancki Pan, to u-
biera się tylko w nowo
czesnym Szalone mod-
nych damskich ubra-
niów mekiki, Teofil
Trybalski i Łatko, So-
snowiec, Orla 14, tel.
629-99. Na skądnie ma
taniere własne macer-
ze ubrania mekiki, go-
łowe płaszcze i kosty-
my chemiczne, polica
Szosownej Kłenki.

3 POKOJE
z łazienką i wszelkimi
wygodami do wynaj-
cia. Bełkiewicza 1. 488

MEBLE

stolowa, gabinetowa, ap-
parat, stółki, stoły, po-
dygacze gotowe i na
zamówienie. Nowocze-
sne otoczony, tapowany
przeróbki. Na podje-
żny warunkami placu
Głównego, Józefa Wy-
tomska.

P. TOMCZYK
Sosnowiec, Nowogospo-
łska 19, Tel. 638-16.
— Przyjmuję przyja-
znie obcokrajowców z
oblasty państw 2482

URZĄDZENIE
stolowego meblowego so-
nowieckiego, ul. Orła 12,
473

LOKALE

DO WYNAJĘCIA
5 i 1-pokojowe mieszka-
nia w centrum miasta,
przy ul. Dęblińskiej 7.
Widoczność w biurze
administracji domu
ZUS, ul. Jagiellońska 3
tel. 61-589. 488

DO WYNAJĘCIA
cztery pokoje z kuch-
nią i wszelkimi wygo-
dami. — Siemkiewicza
Nr. 4. 486

TRZYPOKOJOWE
komfortowe mieszkanie
z łazienką, centralnym
ogrzewaniem oraz dwa
pokoje na biuro (par-
taz) od biura do wynaj-
mienia w nowo wy-
budowanym domu Sos-
nowieckiego, ul. 3 Maja 20.
Widoczność w domu —
ul. tel. 619-79. 421

DO WYNAJĘCIA
pokój umywalkowy z
wygodami. Władymir
Piłsudskiego 25, Penci-
ny 511

3 POKOJE
z łazienką i wszelkimi
wygodami do wynaj-
cia. Bełkiewicza 1. 488

**Przy ednowaniu i renowacji mieszkania
nie należy zapominać o doprowadzeniu do porządku instalacji elektrycznej, a zwłaszcza o doborzeniu brakujących gałądek wytykowych, aby można było bez przeszkód korzystać z aparatów elektrycznych gospodarstwa domowego.**

RYSEK
z dwi pokojowym mieszka-
niem do wynajęcia w
Widoczności Sosnowiec,
Nowa 14, róg Leżnina.
526

POSADY I PRACE

PANIENKA
o słownych wymaga-
niach do blama próbną
z Zgłoszenia do ul.
ministra pod „Bibro”
526

**REKLAMA
JEST
DZWIĘKNIA
HANDLU!**

GAZ JEST DROGI
— Pomysł tylko, młodzieńcze, nie czasu traci się przy kucharciu!
— O tak, zwłaszcza przy rozdawaniu i tasowaniu kart!

Wzwanie
Rada Nadzorcza Kasy Stefczyka w Porębie
wraz z Panią Marią Janaszową, zony Edwarda
Janaszowskiego i Felczer przy ulicy Władymir-
skiej (domy wsi) o zaprzestaniu romansowania
i oszczerstw pod adresem Kasy oraz o od-
wołaniu ich w prasie. W przeciwnym razie na
podstawie paragrafów z przeprosiwności powi-
zanej, o zabronionej na skutek oszczerstwa P. Marii
Janaszowej wraz z siostrami J. i Z. Kucze-
łowskimi przez twórczynię Olegową Żoga-
łą w Krakowie, Rada Nadzorcza wystąpi na
drogę sądową.

RADA NADZORCZA: (—) J. Biega,
(—) B. Piotrowski, (—) J. Jeleńki,
(—) P. Wadali, (—) A. Walicki,
(—) A. Pały, 483

KINO „ZAGŁĘBIE“

DNIS! DYSMSZA i BODO
po raz pierwszy razem w najlepszej komedii sezonu

ROBERT i BERTRAND
czyli **DWAJ ZŁODZIEJE**
Niezwykły humor! Dialogi i piosenki!

W pos. rolach:
Grosówna, Cwiklińska, Fertner, Zalcz, Orwid, Krzewiński i w. in.

Przez. o godz. 17.30, w niedzielę o godz. 15.30

Najlepszy dźwiękowy film z serii TARZANÓW wg rewolucyj-
ności powieści p.t.

TARZAN I ZIELONA BOGINI

W roli gł. wesechawistowej sławy Champion Olimpijki
HERMAN BRIX

BIAŁE TYGODNIE

POLECA FIRMA BR. GARLIŃSKI
SOSNOWIEC, 3 MAJA 19 TEL. 622-30

**KINO-TEATR
„PATRIA”**
L. Marcinkowski
i S-ka
w Sosnowcu
dowd. Włod Pełczak

NAJWIĘKSZY I NAJPIĘKNIEJSZY FILM POLSKI

KOŚCIUSZKO POD RACŁAWICAMI

W rolach głównych: ELŻBIETA HARSZCZEWSKA, W. ZACHARCZYK
SAMBORSKI, WĘGRZYŃ. Reżyseria Józefa Lejtesa
Na te wariacje wojennej rozegranej się dramat historyczny serca —
zwycięzcy dwóch orszaków polskich o piękna dziewczynę Hankę Januszkę

**KINO
„EDEN”**

DZIS! Na trasie WIENIE — PETERSBURG
Gemiłna para gwiazd srebrnego ekranu **LUIZA RAINER**
(WILLIAM POWELL w wielkim romansie splegiewskim

ŚWIECZNIK KRÓLEWSKI

Początek i koniec o godz. 17.30 w niedzielę o godz. 15.30

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 4
Tel. 6164. Skrytka pocztowa 51.
Administracja: Piłsudskiego 4, Tel. 61673

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Wzrost najmniejszego jednolubowego: na 1-ty dzień, tygodniowo przed telefem 1 zł; w tele-
fem 60 gr; za telefem 60 gr. Ogłoszenia drobne do 26 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogłosze-
nia drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalt 70 mm
w niedzielę i święta 25% drożej. Układ tabelaryczny 25% drożej. Numery dowodowe płatne.
Za terminowy druk oraz przesłanie miejsca Administracja nie odpowiada.

SELYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w każdym konwencie:
20 dniowych og. 150 zł;
30 dniowych og. 220 zł;
3 miesięczne og. 400 zł.

Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po 5